
２２ 高等学校生徒数（全日制・定時制）

R6.５.１

静岡県 88,029 人

全 国, 2,906,921 人

順 位 10 位 全国比 3.0％

○高等学校生徒数の推移

○学科別生徒数 （人）

資料 文部科学省「令和 6 年度学校基本調査」

県統計調査課「令和 6 年度静岡県学校基本調査」

年度 学校数
生 徒 数 （人）

男 女

R2 138 94,652 48,860 45,792

R3 138 91,613 47,171 44,442

R4 138 89,919 46,247 43,672

R5 136 88,766 45,679 43,087

R6 136 88,029 45,324 42,705

学科名 生徒数 学科名 生徒数

本科

普通科

農業科

工業科

商業科

水産科

地域社会

60,943

2,084

5,865

6,554

519

52

家庭科

看護科

福祉科

総合学科

その他

167

173

475

4,818

6,354

専攻

科
水産科 25 合 計 88,029


