22 高等学校生徒数(全日制・定時制)

R6.5.1

静間	司県		88,029 人		
全 国			2,906,921 人		
順	位	10 位	全国比 3.0%		

○高等学校生徒数の推移

年度	学校数	生 徒 数(人)		
十反			男	女
R2	138	94,652	48,860	45,792
R3	138	91,613	47,171	44,442
R4	138	89,919	46,247	43,672
R5	136	88,766	45,679	43,087
R6	136	88,029	45,324	42,705

○学科別生徒数

(人)

		学科名	生徒数	学科名	生徒数
	本科	普通科	60,943	家庭科	167
		農業科	2,084	看護科	173
		工業科	5,865	福祉科	475
44	444	商業科	6,554	総合学科	4,818
		水産科	519	その他	6,354
		地域社会	52		
	専 攻 科	水産科	25	合 計	88,029

資料 文部科学省「令和6年度学校基本調査」 県統計調査課「令和6年度静岡県学校基本調査」